ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ KON BRAIH Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND–KT Kon Braih, ngày      tháng      năm 2025

Về việc chủ trương xây dựng Đề

án củng cố, phát triển và nâng

cao hiệu quả hoạt động kinh tế

tập thể, hợp tác xã nông nghiệp

trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi

giai đoạn 2026 - 2030

Kính gửi: Sở Nông nghiệp và Môi trường

Thực hiện đề nghị của Sở Nông nghiệp và Môi trường tại Văn bản số

3636/SNNMT-PTNT ngày 23 tháng 9 năm 2025 về việc lấy ý kiến về chủ

trương đăng ký xây dựng “Đề án củng cố, phát triển và nâng cao hiệu quả hoạt

động kinh tế tập thể, hợp tác xã nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai

đoạn 2026 - 2030”, Ủy ban nhân dân xã Kon Braih góp ý như sau:

Để đảm bảo luận chứng thuyết phục cho cấp có thẩm quyền trong quá

trình xem xét cho chủ trương xây dựng “Đề án củng cố, phát triển và nâng kinh

tế tập thể, hợp tác xã nông nghiệp trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi giai đoạn 2026 -

2030”, đề nghị Sở Nông nghiệp và Môi trường nghiên cứu cập nhật bổ sung cơ

sở pháp lý có liên quan đến kinh tế tập thể, hợp tác xã nông nghiệp; đánh giá sơ

bộ thực trạng hoạt động của các chủ thể này trong giai đoạn 2021-2025 cùng với

những tồn tại cần được giải quyết trong thời gian đến.

Ủy ban nhân dân xã Kon Braih xin góp ý để Sở Nông nghiệp và Môi

trường xem xét, tổng hợp./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- Lưu: VT, KT

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

     Nguyễn Xuân Trung

		2025-09-30T14:31:53+0700

		2025-09-30T15:12:46+0700

		2025-09-30T15:12:46+0700

		2025-09-30T15:12:46+0700

		2025-09-30T15:12:46+0700